
ČR a Náchodsko - Náchodské.info

Slučování středních škol se prozatím odkládá. Rozhodla o tom Rada Královéhradeckého kraje.
Ta hlasovala celkem o devíti návrzích na sloučení středních škol, které měly být podle návrhu
dále doporučeny ke schválení krajskému zastupitelstvu. Na přípravě optimalizace sítě středních
škol je podle radních třeba dále pracovat a dojít ke vzájemné shodě. Návrh při hlasování
nepodpořili, nepůjde tak ani do programu jednání krajského zastupitelstva.

           {jathumbnail off}  

"Optimalizační kroky ve školství jsme prozatím jen odložili. Problémy s nízkým počtem žáků i s
nedostatkem financí na mzdy učitelů nás budou trápit dál a musíme je řešit," řekla po jednání
Rady kraje radní pro oblast školství Táňa Šormová.

  

"Tam kde slučování neproběhlo, budeme po ředitelích opravdu chtít, aby uzpůsobili počet
učitelů počtu studentů tak, aby jim vycházeli mzdové prostředky. Musí dokázat, že jsou i bez
sloučení schopni udržet školy soběstačnými," zdůraznil hejtman Královéhradeckého kraje
Lubomír Franc.

  

Hlavním důvodem pro odložení slučování škol je neshoda dotčených subjektů, na kterou kraj při
počátečních vyjednáváních narazil. "Dopředu jsme avizovali, že se chceme hlavně dohodnout.
Při vyjednáváních jsme ale narazili na odpor u místních samospráv, přišly i připomínky ze stran
podnikatelů," doplnil hejtman. Na návrhu optimalizace škol se tak bude dál pracovat. Kromě
počtu žáků se budou hledat například i další kritéria, která by měla být v případném slučování
zohledněna.

  

I když je slučování odloženo, nezbytné kroky kraj pro záchranu škol udělat musí. "Rada kraje
mě a odbor školství pověřila k předložení návrhu změn v oborové skladbě na školách v kraji.
Vytvoření víceoborových tříd by nám mělo alespoň částečně pomoci s problémem malého
počtu žáků v třídách jednotlivých oborů. Do budoucna bude proces optimalizace ale stejně

 1 / 2



ČR a Náchodsko - Náchodské.info

potřebný, jen je potřeba najít cestu, na které se shodnou školy, kraj i místní samosprávy,"
dodává radní Šormová.

  

O kterých návrzích na sloučení škol Rada kraje hlasovala?

  

• Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela,
Náchod + Obchodní akademie Náchod
• Obchodní akademie, Trutnov a VOŠ + SŠ zdravotnická, Trutnov
• Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad + Integrovaná střední škola, Nová Paka
• Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí + Gymnázium a Střední odborná
škola, Hostinné
• Gymnázium, Nový Bydžov + Vyšší odborná škola a střední odborná škola, Nový Bydžov
• Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a klimatizační
techniky, Kostelec nad Orlicí + Obchodní akademie Kostelec nad Orlicí
• Střední škola potravinářská, Smiřice + Střední škola řemeslná Jaroměř
• Odborné učiliště a praktická škola, Hořice + ZŠ (Husova, Hořice)
• Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec + SPŠ Hronov

  

Foto archiv Královéhradeckého kraje

               

 2 / 2


